
w

UCHWAŁA NR VI/149/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 19 września 2024 r.

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność komendanta Straży Miejskiej w Kielcach

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym (t.j Dz. U.
z 2024 r., póz. 609 ze zm.") oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1990 r., - Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r, póz. 572), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-
Po zapoznaniu się z treścią skargi na działalność komendanta Straży Miejskiej w Kielcach,

przekazanej zgodnie z właściwością przez Prezydenta Miasta Kielce w dniu 11 czerwca 2024 r.,
zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.19.2024, oraz przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta,
z przyczyn określonych w uzasadnieniu postanawia:

1. W części dotyczącej rozwiązania umowy o pracę ze skarżącym będącym w tym czasie radnym,
bez wymaganej zgody rady gminy uznać skargę za zasadną.

2. W części dotyczącej bezprawnego udostępnienia danych dotyczących skarżącego uznać skargę
za bezzasadną.

§2-
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie

załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Kieke

Karol Wilczyński

''Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 1688, z 2024 r.
póz. 721

Id: 60DOEE2B-9C82-487F-A5AA-91A36466EFDC. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie

W dniu 1 1 czerwca 2024 roku do Rady Miasta Kielce wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Kielce
przekazujące według właściwości skargę pana (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na
podsta\vie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 200J r. o dostępie do informacji publicznej) na
działalność komendanta Straży Miejskiej w Kielcach. Przewodniczący Rady Miasta Kielce przekazał
skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia.

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2024 r. zapoznała się ze skargą i wystąpiła do Prezydenta
Miasta Kielce o ustosunkowanie się do przedstawionych zarzutów.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
jest co do zasady - rada gminy (art. 229 pkt 3). W związku z tym właściwą do rozpatrzenia skargi na
działania komendanta Straży Miejskiej, jest Rada Miasta Kielce.

W skardze zarzucono:

l .Rozwiązanie umowy o pracę ze skarżącym będącym w tym czasie radnym, bez wymaganej zgody
rady gminy.

2.Bezprawne udostępnienie danych dotyczących skarżącego.

Dodatkowo skarżący podnosił błędy i potwierdzenia nieprawdy w sporządzanych świadectwach
pracy.

Po przeanalizowaniu odpowiedzi Prezydenta Miasta Kielce, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
stwierdza, co następuje:

Odnośnie punktu 1. Potwierdził się zarzut braku wystąpienia do Rady Miejskiej w Chęcinach
o zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z radnym. Stanowi to naruszenie art. 25 ust. 2 ustawy
o samorządzie gminnym, zgodnie z którym rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej
zgody rady gminy, której jest członkiem. Rada gminy odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy
z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez
radnego mandatu.

Jak wynika z wyjaśnień Prezydenta, Komendant Straży Miejskiej nie wystąpiła o zgodę na
rozwiązanie z radnym stosunku pracy. Tym samym naruszono dyspozycję art. 25 ust. 2 ustawy
o samorządzie gminnym, co winno skutkować uznaniem skargi za zasadną w tej części.

Odnośnie punktu 2. Rada Miasta uznała za wyjaśnieniami Prezydenta, że dane udzielone
w odpowiedzi na wniosek złożony w trybie art. 10 ust. l ustawy o dostępie do informacji publicznej
nie stanowiły danych należących do sfery danych chronionych. Na zadane pytania wnioskujący
w części otrzymał odpowiedz, w pozostałej poinformowano, że nie stanowią one informacji
publicznej. Jak wskazała Prezydent zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach
gminnych w związku z wykonywaniem czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej
przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych.

Mając na uwadze powyższe komisja nie dopatrzyła się przekroczenia przepisów w udzielonej
odpowiedzi na zapytanie złożone w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.

Odnośnie niewłaściwego sporządzenia świadectwa pracy, sprawa winna być badana przez Sąd
Pracy w Kielcach, a jej zakres wykracza poza kompetencje Rady Miasta.

W niniejszej sprawie po rekomendacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wypracowanej na
posiedzeniu komisji w dniu 23 sierpnia 2024 roku, Rada Miasta Kielce:

l.W części dotyczącej rozwiązania umowy o pracę ze skarżącym będącym w tym czasie radnym,
bez wymaganej zgody rady gminy uznaje skargę za zasadną.

Id: 60DOEE2B-9C82-487F-A5AA-91A36466EFDC. Uchwalony Strona 2



2.W części dotyczącej bezprawnego udostępnienia danych dotyczących skarżącego uznaje skargę
za bezzasadną.

Przewodniczą'
Wniosło

na Jawor^ka-Dąbrowska

Id: 60DOEE2B-9C82-487F-A5AA-91A36466EFDC. Uchwalony Strona 3


